PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARANDAÍ

Honestidade e Trabalho
Adm. 2005 - 2008

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas

Gerais Tel. (32)  3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail

govpmc@carandainet.com.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 077/2008

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 048/06,

QUE ALTERA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ, FIXA VENCIMENTOS,

ESTABELECE DIRETRIZES PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O povo de Carandaí por seus representantes legais, na Câmara Municipal, aprova:

Art. 1º - Fica ampliado o número de vagas para o cargo de Auxiliar de Secretaria,

constante do Anexo I da Lei Complementar nº 048/2006, que passa a corresponder a

03 (três) vagas.

Art. 2º - As despesas decorrentes da sua execução correrão à conta da dotação

própria do orçamento do Legislativo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Mando, portanto, que as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei

pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 04 de abril de 2008.

Dr. Moacir Tostes de Oliveira

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARANDAÍ

Honestidade e Trabalho
Adm. 2005 - 2008

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-000  Carandaí -  Minas

Gerais Tel. (32)  3361  1177       FAX (32) 3361  1088            e-mail

govpmc@carandainet.com.br

Milton Henriques Pereira

Superintendente Administrativo

Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em

mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 04 de abril de

2008.__________________

Milton Henriques Pereira - Superintendente Administrativo.

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO E EM COMISSÃO

Código

do cargo

Descrição do cargo Nº de

vagas

Nível de

vencimento

Forma de provimento

1.0.0.0 Gabinete da Presidência

Provimento em Comissão

1.0.0.1 Chefe de Gabinete 01 TV 015 Nomeação/Designação

2.0.0.0 Divisão de Secretaria

Provimento Efetivo

2.0.0.1 Auxiliar de Secretaria 03 TV 011 Nomeação

2.0.0.2 Técnico em Contabilidade 01 TV 013 Nomeação

2.0.0.3 Controlador Interno 01 TV 023 Nomeação

3.0.0.0 Divisão Administrativa

Provimento Efetivo

3.0.0.1 Recepcionista 01 TV 006 Nomeação

3.0.0.2 Motorista 01 TV 012 Nomeação

3.0.0.3 Auxiliar de Serviços

Gerais

02 TV 005 Nomeação

3.0.0.4 Zelador 03 TV 005 Nomeação